
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aeropuerto del Bourget - Espacio Jacqueline Auriol  
 27/29 Avenue de l'Europe  
 93350  LE BOURGET 

 Tel.: +33 (0)1 49 92 22 30  Fax: +33 (0)1 49 92 22 01 

Correo electrónico: mtimbert@txtav.com 

Web: www.textronaviation.com 
 
 

 

Identificación legal   

Forma jurídica: S.A.S. 

N.º Siret: 412049322 

Código NAF: 3316Z 
 

 Capital:  2 449 602 €  

VN:  30.408.800 € 

Plantilla: 100 

N.° IVA intracom:  FR57412049322 
 

   Autorización: FAA E 9UY905N - EASA FR145-0360 

   
Proveedor de administraciones locales 

 

 

 
 

Regular  
 

Ocasional  
 

Candidato  
 

 

 Zona de actividad 

 

 

 
 

 

Internacional  
 

 Europea  
 

Nacional  
 

 

   
 Personas de contacto: 

 

 

 
 

 

Cargo 
 

Nombre 
 

Correo electrónico 
 
 

Managing Director Don Michel Timbert mtimbert@txtav.com 

Regional Sales Director Turboprop Western & Southern Europe Don Alexandre d'Andrea adandrea@txtav.com 

Purchasing Manager Doña Joëlle Cochu jcochu@txtav.com 

Technical Manager Don Emmanuel Heugas eheugas@txtav.com 

Sales Manager Service & Programs EMEA Don Maxime Fabre mfabre@txtav.com 

Sales Manager Service & Programs EMEA Don Alexandre Jeunehomme ajeunehomme@txtav.com 

 
 
 
 SÍNTESIS DE ACTIVIDADES: 
 Mantenimiento de aviones de negocios y servicios de revisión en Francia y cualquier país. Venta de piezas de 
repuesto, alquiler de equipamientos y todas las operaciones relativas a estas operaciones/actividades. 

PRODUCCIÓN Y DISTRIBUCIÓN: 
Productos:  
Mantenimiento aeronáutico, modificaciones aviónicas y mecánicas - Venta y alquiler de piezas. 

Marca(s): HAWKER - CESSNA - BEECHCRAFT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 Información varia: CARTIER - JC DECAUX - GROUPE ACCOR - NETJET (Portugal) - BARILLA (Italia) - TAG 
AVIATION (España) 

 Referencias de administraciones:  DIRECCIÓN TÉCNICA DE INNOVACIÓN (Francia). INSTITUTO 
CARTOGRÁFICO y GEOLÓGICO DE CATALUÑA (España). 
 
  Referencias en otros sectores:  
HONEYWELL - PRATT & WHITNEY - ROCKWELL COLLINS (Proveedores). 
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tiene autorización para difundir estas comunicaciones con 

certificación DILA y JOUE (TED) 

 

http://www.textronaviation.com/

